
SVM1290 Fjenneslev Kirke syd, Fjenneslev sogn, Alsted herred, 
tidl. Sorø amt. Sted nr. 04.01.04.  

Kampagne: 03‐08‐2009 KUAS nr.  

 

Registreringsnotat for privat opsamling af Østersøskår syd for Fjenneslev kirke. 

 
SVM01290 Skåret er opsamlet syd for parkeringspladsen til Fjenneslev kirke, vist med blåt © KMS 

 

Abstract 

Registrering af Østersøskår opsamlet syd for Fjenneslev kirke, som er bygget af Skjalm Hvide. 

 

Undersøgelsens forhistorie 

21‐07‐2009 opsamlede finder et skår mellem parkeringspladsen og marken syd for Fjenneslev kirke. Dette 
lagde han i en kuvert og sendte til museet med oplysninger om, hvor det var opsamlet. 
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Administrative data 

Fundet er registreret af Kirsten Christensen, som også har skrevet dette notat. 

 

Topografi, terræn og undergrund 

Parkeringspladsen ligger på en sydvendt skråning, hvor kirken og Skjalm Hvides gård ligger på toppen. Syd 
for parkeringspladsen er terrænet lavt inden det stiger lidt om mod en øst‐vest gående højning.  På 1880‐
kort er der dyrket mark på stedet. 

 

Målesystem 

Krydset på det digitale kort er afsat ud fra finderens tegning. Stedet er ikke besigtiget. 

 

Undersøgelsens resultater 

Skåret er firkantet med vandrette og lodrette brudflader. Godset er fint magret og velbrændt med smalle 
furer på den sortbrændte inderside. Ud fra godset må skåret være af østersøkeramik.  

 

Fremtidigt arbejde på stedet 

Fundet af østersøskåret supplerer fundbillede for bosættelsen ved kirken i Fjenneslev. Ved forundersøgelse 
af arealet nord for parkeringspladsen og vest for kirken blev ikke fundet østersøkeramik, men skår af 
glaseret kande og stjertpotter. Ved evt. fremtidige anlægsarbejder syd for kirken er det vigtigt at være 
opmærksom på at der kan ligge spor af ældre bosættelse på dette sted. 

 

 

Sydvestsjællands Museum d. 03‐08‐2009 

 
Kirsten Christensen 

Museumsinspektør, arkæologi 

   



Fundliste 

 

Fund  Materiale  Genstand  Datering Anlæg

Kampagne: 03‐08‐2009 

X1  Keramik / oldtid  Østersøskår  Vikingetid‐
Middelalder 

 

Fundbeskrivelse 

Kampagne: 03‐08‐2009 

X1 

Vikingetid‐Middelalder 
I sideskår af velbrændt fint magret gods med glat yderside og inderside tætstillede smalle furer. Skåret 
bliver tykkere og må være fra det nederste af karsiden lige over bunden. 
Foto:  

 
SVM01290x1 


